
Životopis Marie Mikačové 
 

 
Marie Mikačová se narodila 4. ledna 1934 v Lipníku nad Bečvou. Vyrůstala v 

těžkých podmínkách druhé světové války, které ovlivnily její dětství. V sousedství 

jejich domu byla sirkárna, kde trávila čas s kamarády. I když jí maminka 

zakazovala, často sedávala s dětmi na mezi nad nádražím a sledovala štosované 

vlaky a přelétající stíhačky. Ke konci války se u nich doma ukrývali italští zajatci, 

kteří rodině pomáhali s prací. Vzniklo mezi nimi přátelství, které vydrželo i po 

válce. Děti se aktivně zapojovaly do hledání Němců a kolaborantů během 

osvobození. 

Po válce se Marie provdala za vojáka, což znamenalo časté stěhování a život na 

vojenských posádkách daleko od civilizace. Během těchto náročných let 

vychovala tři dcery – Jitku, Janu a Alenu. I přes těžkosti dokázala vytvořit 

láskyplný domov pro svou rodinu, který dodnes její dcery oceňují. Marie 

pracovala jako administrativní pracovnice v ČSLA, kde se specializovala na 

písařskou činnost. 

Marie Mikačová dnes žije v Holešově. I přes náročný život, který prožila, si 

uchovala vděčné vzpomínky na dětství a lásku k rodině. Její životní moudrost a 

péče o dcery jí byla vždy odměněna jejich vděčností. 


